[image: http://proho.ru/uploads/images/m/d/k/mdk_dagestan_dagestanskaja_lezginka.jpg]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«САЛИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                    ИМЕНИ КУРБАНОВА ЯКУБА ДЖАМАЛОВИЧА»
Адрес:с.Салик, ул.  Школьная, 9	Телефон: 8 964 0033668
Сайт:wwwsalikshЭлектронный адрес: salikDR_01_30@mail.ru

ПРИКАЗ
	от 30.08.2021 г.
	№ ___

«О рабочей группе по введению ФГОС-2021
 в МБОУ «Саликская СОШ»»
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Саликская СОШ» федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе:
· Руководитель:   зам.дир. по УВР –              Пирмагомедова А.А.
· Зам.руководителя: педагог-организатор – Халилова С.Д.
· Члены группы: рук.ШМО нач. кл. –          Османова Н.Г.
                                педагог-психолог –       Маммаядтаева К.Г.
                                учитель биологии –      Халилова А.Я.
2. Рабочей группе:
· обеспечить введение в школе федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение);
· провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в школе, утвержденным Пед.советом от 30.08.2021 г.;
· мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.
3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению1  к настоящему приказу.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	школы:                                                                    П.Т.Новрузалиев

С приказомознакомлены:

Приложение 1

Положение о рабочей группе по введению в МБОУ «СаликскаяСОШ»федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287

1. Общие положения
1.1. Положение о рабочей группе по введению в МБОУ «СаликскаяСОШ»федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) регламентирует деятельность рабочей группы при поэтапном введении в МБОУ Школа № 3 (далее – школа) федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287 (далее – ФГОС-2021).
1.2. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением.
2. Цели и задачи рабочей группы
2.1. Основная цель рабочей группы – обеспечить системный подход к введению ФГОС-2021 на уровнях начального и основного общего образования с учетом имеющихся в школе ресурсов.
2.2. Основными задачами рабочей группы являются:
· разработка основных образовательных программ НОО и ООО в соответствии со ФГОС-2021;
· определение условий для реализации ООП НОО и ООП ООО в соответствии со ФГОС-2021;
· создание нормативной и организационно-правовой базы, регламентирующей деятельность школы по введению ФГОС-2021;
· мониторинг качества обучения в период поэтапного введения ФГОС-2021 посредством анализа образовательно-воспитательной деятельности педагогов;
· реализация мероприятий, направленных на введение ФГОС-2021;
3. Функции рабочей группы
3.1. Экспертно-аналитическая:
· разработка проектов основных образовательных программ НОО и ООО в соответствии со ФГОС-2021;
· анализ и корректировка действующих и разработках новых локальных нормативных актов школы в соответствии со ФГОС-2021;
· анализ материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых и финансовых условий школы на предмет их соответствия требованиям ФГОС-2021;
· разработка предложений мероприятий, которые будут способствовать соответствия условий школы требованиям ФГОС-2021;
· анализ информации о результатах мероприятий по введению в школе ФГОС-2021
3.2. Координационно-методическая:
· координация деятельности педагогов, работающих с учащимися 1–4-х, 5–9-х классов, в рамках введения ФГОС-2021;
· оказание методической поддержки педагогам при разработке компонентов основных образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС-2021.
3.3. Информационная:
· своевременное размещение информации по введению ФГОС-2021 на сайте школы;
· разъяснение участникам образовательного процесса перспектив и результатов введения в школе ФГОС-2021.
4. Права и обязанности рабочей группы
4.1. В процессе работы рабочая группа имеет право:
· запрашивать у работников школы необходимую информацию;
· при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей Управляющего совета, Совета родителей, Совета обучающихся;
· привлекать к исполнению поручений других работников школы с согласия руководителя рабочей группы или директора школы;
· _____.
4.2. В процессе работы рабочая группа обязана:
· выполнять поручения в срок, установленный директором;
· следить за качеством информационных, юридических и научно-методических материалов, получаемых в результате проведения мероприятий по введению ФГОС-2021;
· соблюдать законодательство Российской Федерации ,локальные нормативные акты школы.
5. Организация деятельности рабочей группы
5.1. Руководитель и члены рабочей группы утверждаются приказом директора. В состав рабочей группы могут входить педагогические и иные работники школы. Рабочая группа действует на период введения в школе ФГОС-2021.
5.2. Деятельность рабочей группы осуществляется по плану введения в школе ФГОС-2021, утвержденному директором школы, а также плану, принятому на первом заседании рабочей группы и утвержденному руководителем рабочей группы.
5.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного месяца.
5.4. Заседание рабочей группы ведет руководитель рабочей группы либо по его поручению заместитель руководителя рабочей группы.
[bookmark: _GoBack]5.5. Для учета результатов голосования заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половинычленов рабочей группы. Результат голосования определяется большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы с учетом голосов руководителя рабочей группы и его заместителя.
5.6. Контроль за деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы и директор школы.
6. Делопроизводство
6.1. Заседание рабочей группы оформляются протоколом.
6.2. Протоколы составляет выбранный на заседании член рабочей группы. Подписываютпротоколчленырабочей группы, присутствовавшие на заседании.
image1.emf

MYHUILIMTIAJIBHOE BIO/UKETHOE OBIIEOBPA30OBATEJ/IbHOE
YUPEXKAEHUE«CAJIMKCKAS CPE/HSA OBUIEOBPA3OBATEJIBHAS HIKOJIA
UMEHHU KYPEAHOBA SIKYBA JUKAMAJIOBUYA»

Aapec:c.Canuk, yi. Ulkoabnas, 9 Teaedon: 8 964 0033668
Caiit:wwwsalikshDrekrponnsiii agpec: salikDR 01 30@mail.ru

IMPUKA3

0T 30.08.2021 1. Ne 4%/

«O paboueii rpynmne no ssegenuio OI 0C-2021
B MBOY «Camrekasi COUI»»

Ha ocnosanuy ctatby 28 denepaibHOrg 3aKoHa o1 290.12.2012 Ne 273-03 «O6 obpazoBaHHH B
Poccuiickoit @eepaiimy, npuKkaza MUHIPOCBCIIEHHS OT 31.05.2021 Ne 286 «O0 yTBEpIKIICHUH
deiepaabHOTO roCy1apeTBEHHOT0 00pa3oBaTEILHOTO CTan1apTa HauaILHOro 001Ero
o6pazoBanus, npuKaza MUHIPOCBEIICHUS OT 31.05.2021 Ne 287 «O6 yrBepiieHnH (eieparbHOro
roCyZapcTBEHHOT0 00pa30BaTEIbHOI0 CTaH1apTa OCHOBHOTO 001mero oOpa3oBaHusmy, B LEJIAX
BBEJICHHUS U PEAM3AINH HOBBIX (e/iepalbHbIX TOCYIapCTBCHHBIX 00pa3zoBaTeIbHBIX CTaH/APTOB
HAYAALHOTO H OCHOBHOTO 00111ero 00pa3oBaHU»

[IPUKA3BIBALO:

1. Cospmatb paGouyio rpyminy 1o BeejeHnio B MbOY «Camuaxckas COLI» deaepalibHBIX
rOCYapCTBEHHBIX 00Pa30BATEIBHBIX CTAHIAPTOB HAYATILHOTO 06LIEero ¥ OCHOBHOTO 001IEro
oOpa3oBaHus, YTBEPH/ICHHBIX IIPAKA3aMH Munnpocsemenns ot 31.05.2021 Ne 286 u 287,
(nanee — paboyas rpyrmna) B CICIyIOLIEM COCTABC:

e PykopoauTenb: 3am.up. mo YBP - [TupmaromeoBa A.A.

e 3aM.pyKOBO/MTEA: MIEIaror-opranus3arop — Xanunosa C.J1.

e  Usensl rpynust: pyk.JIIMO naw. k1. — Ocmanosa H.I'.
nearor-rcuxosor — Mammasinraesa K.I'.
yunTens Guonornn —  Xanunosa A

2. Paboueii rpynie:

e OGeCIeUnTH BBEICHHE B IIKOJIE (eepalbHbIX TOCY1apCTBEHHBIX 00pazoBaTe/IbHbIX
CTAH/IAPTOB HAYATBLHOTO OOIIEro M OCHOBHOTO 00MIEro oOpazoBaHus, yTBEPKICHHbIX
npukazamu MUHIIPOCBEIIEHHSA OT 31.05.2021 Ne 286 1 287, B Tom uncsie ¢ 01.09.2022 s
1-X ¥ 5-X KJIACCOB, B COOTBETCTBHH C OJIOKEHHEM O padoteH rpymnre (NpUIOKEHHE);

e MPOBECTH MEPOMPUATHA B COOTBETCTBHH C MIAHOM BBC/ICHUA dI'OC-2021 B wikoJie,

~ yreepaeHHbM [le.coBeToM OT 30.08.2021 r.;

‘e MOHHTOPHTD Pa3bsiCHEHHs TOCY/IapCTBEHHBIX OPraHOB O BBCACHHH henepanbHbIX
rocy1apcTBEHHBIX 06pa3oBaTe/bHBIX CTAHAAPTOB HAUAILHOTO 001Iero ¥ OCHOBHOTO
ob1Iero 06pazoBanus, yTBEpHK/ICHHBIX IIPHKA3aMH Munnpocsemenust ot 31.05.2021 Ne
286 u 287, ¥ yuuTBIBATL MX B padoTe. -

3. VTBepAUTE MoJI0KeHne o paboueii rpynmne COTJIACHO I IO

HHAIO] K HacTosIIIEMY [TpUKa3sy.
4. KOHTpOJIb HCIIOJIHEHHUS MTPHKA3a OCTABJISAIO 3a 000, ‘

.HOprB'aJIPICB

JIMpeKTOop LIKOJIBL: %// - _-:"»-
//

&

image2.jpeg